
Tato práce se v první části zabývá psychologií C. G. Junga, konkrétně pak tou oblastí 
jeho učení, která nějak souvisí s mezilidským vztahem. To znamená především 
psychologické projekce a mechanismy, které tyto projekce zapříčiňují. Mezi tyto 
mechanismy patří dynamika vědomí – nevědomí, stín a vědomé funkce. Vedle samotných 
pojmů a mechanismů, zkoumá také to, jakou cestu Jung navrhuje k práci se stínovými 
projekcemi, ve prospěch mezilidských vztahů. V zásadě jde o proces individuace, se 
zaměřením specificky k integraci stínu. Druhá část práce 
se pokouší o teologicko-etickou reflexi Jungovy psychologie v těchto kontextech. 
Vymezuje vlastní teologicko-etická kritéria pro dobrý vztah a snaží se zjistit, za jakých 
podmínek může teologie s psychologií C. G. Junga spolupracovat a vzájemně se 
obohacovat svými poznatky.  

 


